平成 23 年８月９日

 各  位

会 社 名 三菱マテリアル株式会社
代 表 者 名 取 締 役 社 長  矢 尾  宏
（コード番号  5711 東･大証第 1 部）

問 合 せ 先 広報･IR 室 課長 松原尚人

（ 電 話 番 号 0 3 - 5 2 5 2 - 5 2 0 6  ）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 23 年５月 12 日に公表しました業績予想を下記のとお

り修正しましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 24 年３月期第２四半期累計期間（平成 23 年４月１日～平成 23 年９月 30 日）の

連結業績予想の修正

売上高 営業利益 経常利益

四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 675,000 16,000 20,000 5,000 3.81

今回修正予想（Ｂ） 720,000 26,000 34,000 14,000 10.67

増 減 額（Ｂ－Ａ） 45,000 10,000 14,000 9,000 6.86

増   減   率（％） 6.7 62.5 70.0 180.0 －

（ご参考）前第２四半期実績

(平成 23 年３月期第２四半期)
673,708 28,719 33,124 15,974 12.17

２．修正の理由

平成 24 年３月期第１四半期連結累計期間における当社グループを取り巻く事業環境

は、銅をはじめとする主要金属価格が高値で推移したことに加えて、震災により建物及

び設備の一部に損傷を受けた筑波製作所において、生産が当初予定していたよりも早く

回復したことなど、順調に推移したことから、第２四半期連結累計期間の売上高、営業

利益、経常利益及び四半期純利益は、各々前回予想に比べて増加する見込みであります。

なお、通期の業績予想につきましては、電力供給の制約や円高の長期化による影響等

が懸念されることに加えて、非鉄金属その他原燃料等の資源価格の動向など収益に影響

を与える要素が不透明であることから、前回予想から変更しておりません。

（注）上記の予想につきましては、発表日現在において想定できる経済情勢、市場動向等を前提として作成した

ものであり、今後の様々な要因等により、予想と異なる結果となる可能性があります。

以 上